-- @ C'est à moi : **y è sê minno** (001). @ J'ai oublié mes trucs : **z'é ublâ san minne** (215 GPR).

B2)) ce qui t'appartient, ce qui est à toi, ce qui est tien, ce qui te revient, tes biens, ta propriété, ton domaine, ta part (d'héritage...) : **san tin** (282), **san tinne** (002, 215), **sê tinno** (001), **shin tinno** (310), **sin tiñ** (328), **sin tinno** (004), **ça tien** (004), **san tien** (001, 003, 050, Cbl* 209, Fau* 303, Gen* 022 qqf.) || **sin kè è tinno** [ce qui est tien] (004) ; **sin kè èt à tin** [ce qui est à toi] (004), **s'k'èt à tai** (001), R. 14.

-- @ Prends ce qui t'appartient : **pran san tinne** (215 GPR), **prê sê tinno** (001).

B3)) ce qui lui appartient, ce qui est à lui, ce qui est à elle, ce qui est sien, ce qui lui revient, ses biens, sa propriété, son domaine, sa part (d'héritage...) : **san sin** (282 PCM 201), **san sinne** (002, 215), **sê sin** (021b), **sê sinno** (001, 021a), **shin sinno** (310), **sin siñ** (328), **sin sinno** (004), **sin sino** (228), **ça lui** (004), **san sien** = *ça sien* (001, 003, 022 qqf., 050, 209, 303) || **sin kè è sinno** [ce qui est sien] (004) ; **sin kè èt à lui** [ce qui est à lui] (004), **s'k'èt à lui** (001) ; **sin kè èt à lyê** [ce qui est à elle] (004), **s'k'èt à lyai** (001), R. 14.

-- @ C'est à lui / c'est à elle = ça lui appartient : **y è sê sinno** (001). @ C'est à lui = c'est son tour : **y èt à lui** (001). @ C'est à elle = ça lui appartient : **y è sê sinno** (001). @ C'est à elle = c'est son tour : **y èt à lyai** (001). @ Chacun chargeait ce qui lui revenait : **shâkon sharzhyève san sin** (282).

B4)) ce qui nous appartient, ce qui est à nous, ce qui est nôtre, ce qui nous revient, nos biens, notre propriété, notre part : **san nutrôn** (002), **sê nutro** (001), **shin noutro** (310), **sin noutökh** (328), **sin noutro** (004, 228), **ça nôtre** (004 COD 89b), **san nôtre** (001, 003, 022 qqf., 050, 209, 303) || **sin kè è noutro** [ce qui est nôtre] ; **sin kè èt à no** [ce qui est à nous] (004), **s'k'èt à no** (001), R. 14. @ C'est à nous : **y è sê nutro** (001).

B5)) ce qui vous appartient, ce qui est à vous, ce qui est vôtre, ce qui vous revient, vos biens, votre propriété, votre part : **san vutrôn** (002), **sê vutro** (001), **shin voutro** (310 DGE 269b), **sin voutökh** (328), **sin voutro** (004), **ça vôtre** (004), **san vôtre** (001, 003, 022 qqf., 050, 209, 303) || **sin kè è voutro** [ce qui est vôtre] (004) ; **sin kè èt à vò** [ce qui est à vous] (004), **s'k'èt à vo** (001), R. 14. @ C'est à vous : **y è sê vutro** (001).